ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT        TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024
V/v tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ rừng, PCCCR

Kính gửi:

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội TP;

- Các Phòng: Kinh tế, Tài nguyên và Môi trường,

Quản lý đô thị thành phố;

- Ban Chỉ huy quân sự thành phố;

- Công an thành phố;

- Hạt Kiểm lâm liên huyện Sơn Tịnh - thành phố;

- UBND các xã, phường có rừng.

 Thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1562/UBND-

KTN ngày 28/3/2024 về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR;

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường

có rừng; đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố phối hợp

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện nội dung liên quan tại Công văn số

446/UBND-KT ngày 01/02/2024 của UBND thành phố1.

 2. Đấu tranh, truy quét các “đầu nậu” mua bán, vận chuyển, tàng trữ gỗ,

động vật rừng, các loại lâm sản trái pháp luật và xử lý nghiêm theo quy định.

 3. Khẩn trương thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ được Quốc hội quyết nghị

tại Nghị quyết số 100/2023/QH15 ngày 24/6/2023 về giao đất, giao rừng, cho thuê

rừng gắn với cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp vào năm 2026,

bảo đảm tất cả diện tích rừng và đất được quy hoạch cho phát triển lâm nghiệp phải

được giao, cho thuê đến những chủ rừng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, phường có rừng triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/C);

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- TT Thành ủy; TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- C, PCVP, CV(KT);

- Lưu: VT, (KT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

1 về việc tổ chức “Tết trồng cây” và tăng cường công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng, phòng

cháy chữa cháy rừng, bảo tồn đa dạng sinh học ngay từ đầu năm 2024.

		2024-04-08T20:27:56+0700

		2024-04-09T08:41:17+0700

		2024-04-09T08:41:17+0700

		2024-04-09T08:41:17+0700

		2024-04-09T08:41:17+0700